



گزارش وضعیت عمومی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در حلب

با سلام و احترام

با استحضار می‌رساند: محل نمایندگی، قبلاً مقر فرماندهی نیرو در منطقه حلب و شمال سوریه و تحت فرماندهی حاج سلمان (آقای نواب نوری) بوده و سپس این مکان به عنوان سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در حلب، تعیین گردیده و فرماندهی مستقر در قرارگاه نیز، به عنوان سرکنسول انتخاب شده است. بدین جهت از ابتداء، نیروی انسانی مورد نیاز (شامل حفاظت، خدمات و پشتیبانی) از افراد تحت امر نیرو تامین گردیده که عمدتاً "سرباز سوری و در قالب نیروهای دفاع محلی در اختیار نیرو می‌باشند. بعلاوه تعدادی از پرسنل نیرو که تحت امر فرماندهی خود در محل نمایندگی باقی مانده اند که باعث ایجاد جو نظامی و تردد پرشمار مجموعه های نظامی به نمایندگی شده است.

با ورود تدریجی اعضای رسمی وزارت امور خارجه، بنابر تصمیم و تاکید حاج سلمان، نیروهای عسگری موجود و همچنین پرسنل تحت امر، در محل نمایندگی باقی ماندند و تنها چند اتاق در طبقه همکف ساختمان اداری (از سه طبقه)، در اختیار همکاران واخ قرار گرفت. (این طبقه قبلاً جهت پشتیبانی و نمازخانه استفاده می‌شد.) طبقه دوم کلاً در اختیار بخش اقتصادی وابسته به نیرو و طبقه سوم نیز دفتر فرماندهی بوده است. در حال حاضر نیز اتاقهای مورد استفاده واخ عبارتند از: 4 اتاق در طبقه اول، 1 اتاق در طبقه دوم و همچنین اتاق رمز و اقدام در طبقه سوم.

بخاطر مشکلاتی که اخیراً در نحوه مدیریت نیروی عسگری موجود، با مامور حفاظت اعزامی از مرکز حادث شد، بنابر صلاحدید و ضرورت کنترل و مدیریت شرایط موجود، بنابر دستور حاج سلمان به نیروهای تحت امر وی و تاکید بر تحویل سلاح و بی سیم و کلید های ورودی، تامین حفاظت فیزیکی نمایندگی، طی صورتجلسه ای در



تاریخ 1401/02/31 به برادران نیرو و واگذار و موضوع جهت کسب تکلیف به مرکز اعلام گردید.¹

استخدام افراد حفاظت و محلی نیز به دلیل وضعیت انتقالی و برخی ملاحظات در محل، مسکوت مانده است. ضمن آنکه تردد روزانه خودروهای دارای پلاک نظامی به نمایندگی وجود دارد و بیش از 15 خودرو با پلاک نظامی در محوطه نمایندگی مستقر هستند که البته هیچیک در اختیار همکاران اعزامی از مرکز قرار نگرفته اند و عمدتاً برای رفع و رجوع امور مربوط به نیروهای قدس مورد بهره برداری قرار می گیرند.

نظر به اینکه فرماندهی نظامی شمال سوریه طی تصمیمات متخذه در سپاه قدس، از حاج سلمان سلب گردیده و به فرد با تجربه تری به نام حاج عبدالله کرار واگذار شده که رویکرد مدیریتی جدید وی، با حاج سلمان بسیار متفاوت می باشد. این عدم اجازه ورود و یا تصمیم گیری در کلیه امور برای حاج سلمان، محدودیت هایی را بدنبال داشته است و لذا ایشان با توجه به ارتباطات میدانی خود و فشار به نیروهای تحت امر خویش اعم از عسگری و پرسنل نیرو، همچنان همانند مسئولیت قبلی فرماندهی خود رفتار و تسلط بر امور را حفظ کرده است که متأسفانه با نوع عملکرد در حوزه سیاسی و دیپلماسی نتایج معکوسی بروز کرده تا جائیکه در ارتباط گیری با مدیران و مقامات استانی و پیگیری بعدی امور

¹ (در روز شنبه 1401/02/31 که نمایندگی تعطیل و ورود افراد و خودروها منوط به هماهنگی گردیده بود، مسئول دفتر حاج سلمان از دیوار به داخل بریده و محیط را متشنج نمود. از طرف دیگر حاج سلمان به نیروهای خود دستور داده بود سلاح و بی سیم مامور حفاظت آقای ایوب پناهی، را اخذ و کلیدهای درب ورودی نمایندگی را تحویل بگیرند و در صورت ممانعت، قفل درب سرکنسولگری را بشکنند تا کنترل ورود و خروج را در دست گیرند. بنابر ضرورت کنترل وضعیت، جلسه ای با جناب نواب نوری (حاج سلمان) برگزار شد که به دلیل دستور حاج سلمان و اصرار برادران برای خلع سلاح نیروی حفاظت واخ، موضوع با تنظیم صورتجلسه ای که مسئولیت حفاظت نمایندگی را بر عهده حاج سلمان به عنوان سرکنسول منتخب می گذارد، ختم گردید.)



اختلال ایجاد شده و یا کلاً ارتباط قطع می شود. این نوع رفتار و ایجاد محدودیت های مختلف بر کیفیت و سطح عملکرد و حتی بر ساعات کار اعلامی تاثیر منفی داشته و مانع از پیشبرد اهداف تعیین شده که بر اساس آن نمایندگی حلب تاسیس شده، گردیده است.

بدین ترتیب نمایندگی به دو بخش تقسیم شده است:

1- بخش نیمه نظامی به ریاست حاج سلمان؛ که مدیریت نیروهای عسگری و برادران نیرو که حدود 45 نفر هستند، را برعهده دارد که در طبقه سوم ساختمان اصلی و سایر ساختمان ها مستقر هستند. بعلاوه مدیریت ساختمان های نمایندگی شامل اتاقها، سالن جلسات، انبارها و مصرف گازوئیل و بنزین و سایر امکانات موجود را در اختیار دارند. همچنین افرادی که به عنوان روحانی، رایزن علمی، رایزن فرهنگی و پشتیبانی، با در اختیار داشتن امکانات لازم، در ساختمان دوم نمایندگی و یا ساختمان پشتیبانی مستقر بوده و مستقلاً تحت نظر حاج سلمان هستند.

2 - بخش دیپلماتیک به سرپرستی بنده و با حضور کارشناسان سیاسی، اقتصادی، کنسولی و رمز و مالی و نیز مامور حفاظت اعزامی از مرکز.

در مجموع مدیریت کل مجموعه با نیرو است و بر اساس نظر مرکز، تلاش ما بر این بوده است تا با مدیریت همکاران اعزامی از واخ و به دور از هرگونه تنش، با بهره مندی از بستر کنونی انجام وظیفه نماییم. اما به نظر می رسد با توجه به اینکه حاج سلمان پست قبلی را واگذار نموده و تاجحال به عنوان سرکنسول مستقر نشده است؛ نمایندگی شاهد مدیریت دوگانه ای شده که باعث بروز مشکلات روز افزون شده و به جای هم افزایی توانمندی ها؛ عدم همکاری زیر مجموعه نیرو و در موارد عدیده ای از جمله در قطع مکرر برق و ... باعث اخلال در کار روزمره نمایندگی گردیده است. در حالیکه حسب توافق اولیه با نیرو، امکانات موجود می بایست در اختیار نمایندگی قرار داشته باشد.



جهت مزید آگاهی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در حلب با ورود اینجانب رسماً فعالیت خود را در نیمه دوم آبان ماه با راه اندازی سامانه نسیم و یکدستگاه تلفن وویپ آغاز نمود. با توجه به جمعیت 300 نفره ایرانیان مقیم، بلافاصله ارائه خدمات کنسولی به آنان آغاز شد.

از نظر نظامی استان حلب، در شرایط جنگی به سر می برد و شرایط امنیتی موجود، موجب تشدید مخاطرات و کاهش سطح قابلیت زندگی شده و تداوم حملات رژیم صهیونیستی و درگیریهای نظامی (مسلحین در غرب، داعش در شرق و اکراد مخالف در شمال استان) بر ضریب تهدیدات امنیتی و دامنه مشکلات افزوده است. از طرفی گزارش وضعیت حفاظتی که اخیراً در مورد مکان استقرار این نمایندگی به مرکز ارسال گردیده، گردش کار شده و تصمیم به اعزام هیات کارشناسی اتخاذ شده است.

نکته قابل توجه:

با عنایت به نگرش، رویکردها و عملکرد برادران نیرو در رابطه با وظایف و سیاستهای واخ که در همکاری چند ماهه با افراد مستقر مشاهده شده است، پیشنهاد می شود در مورد انتصاب شخص سرکنسول بازنگاری فرمایند.